§ 2. Vjerodostojno tumačenje dano u obliku zakona ima istu snagu kao i sam zakon i mora se proglasiti; ako samo pojašnjava u sebi sigurne riječi zakona, vrijedi unatrag; ako zakon sužava ili proširuje ili dvojbeni razjašnjava, ne djeluje unatrag.

15 § 1: c. 16 § 1

15 § 2: c. 16 § 2

16 § 1: c. 17 § 1; BENEDICTUS PP. XV, m. p. *Cum iuris canonici*, 15 sep. 1917 (AAS 9 [1917] 483-484); CI Resp., 9 dec. 1917 (AAS 10 [1918] 77); CI Resp., 9 dec. 1917 (AAS 11 [1919] 480); PAULUS PP. VI, m. p. *Finis Concilio*, 3 ian. 1966, 5 (AAS 58 [1966] 37-40); Sec Notif., 99766, 11 iul. 1967; Sec Litt. circ., 115121, 25 mar. 1968; Sec Litt., 134634, 14 apr. 1969

16 § 2: c. 17 § 2

§ 3. Interpretatio autem per modum sententiae iudicialis aut actus administrativi in re peculiari, vim legis non habet et ligat tantum personas atque afficit res pro quibus data est.

Can. 17 - Leges ecclesiasticae intellegendae sunt secundum propriam verborum significationem in textu et contextu consideratam; quae si dubia et obscura manserit, ad locos parallelos, si qui sint, ad legis finem ac circumstantias et ad mentem legislatoris est recurrendum.

Can. 18 - Leges quae poenam statuunt aut liberum iurium exercitium coarctant aut exceptionem a lege continent, strictae subsunt interpretationi.

Can. 19 - Si certa de re desit expressum legis sive universalis sive particularis praescriptum aut consuetudo, causa, nisi sit poenalis, dirimenda est attentis legibus latis in similibus, generalibus iuris principiis cum aequitate canonica servatis, iurisprudencia et praxi Curiae Romanae, communi constantique doctorum sententia.

Can. 20 - Lex posterior abrogat priorem aut eidem derogat, si id expresse edicat aut illi sit directe contraria, aut totam de integro ordinet legis prioris materiam; sed lex universalis minime derogat iuri particulari aut speciali, nisi aliud in iure expresse caveatur.

Can. 21 - In dubio revocatio legis praeexistentis non praesumitur, sed leges posteriores ad priores trahendae sunt et his, quantum fieri potest, conciliandae.

Can. 22 - Leges civiles ad quas ius Ecclesiae remittit, in iure canonico iisdem cum effectibus servantur, quatenus iuri divino non sint contrariae et nisi aliud iure canonico caveatur.

16 § 3: c. 17 § 3

17: c. 18

18: c. 19

19: c. 20; BENEDICTUS PP. XV, Const. Ap. *Providentissima Mater Ecclesia*, 27 maii 1917 (AAS 9/2 [1917] 5); SCConc Resol., 10 ian. 1920 (AAS 12 [1920] 43-47); SCR Resp., 20 iul. 1923 (AAS 15 [1923] 457-458); REU 1 § 1; PAULUS PP. VI, All., 8 feb. 1973 (AAS 65 [1973] 95-103)